HENRICI III. IMP. 14. ALEXII COMN. IMP. 17.

liacumque sint? eo praesertim tempore, cum idem Abbas Panormitanus colligeret cum schismaticis adversus Catholicam Sedis Antistitem? quis umquam adversus Ecclesiam testimonium accepit hostis Ecclesiae? Si ista sapuit, immo si sic desipuit Abbas, quomodo in commentariis, quos elaboravit, & edidit, ista non defendit, atque probavit?

IV. Rex Alphon. monarchiae infuitor.

Addunt praeterea Alphonfi Regis ejusdem exempla, quod ejusmodi ad Papam impediret appellationes. At quid? Num erunt accipienda pro lege, quae Rex contra id quod jurasset perjurus, percitus furore facere aliquando voluisset? dum & potentibus, & rogantibus Siculis, ne appellationes ad Apostolicam Sedem ejusmodi (quod Rex facere coeperat) per magistratus laicos cognoscerentur, sed per Ecclesiasticos Praelatos potius: Rex eorum petitionibus annuit, datis anno Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo sexto de hoc litteris. Cujus petitionis extat exemplum, & legitur ibidem Rescriptum Regis perjury. At quanam fortiora contra Alphonsum Regem afferri possunt, quam diplomata ejusdem Regis, cum investituram accepit ab Eugenio Papa Quarto, data anno superiori a dicto Rescripto, nempe millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto? Extat in Vaticana bibliotheca investitura ei ab Eugenio Papa Quarto factae exemplar in libro privilegiorum Romanae Ecclesiae; & alio codice, qui apud nos existit, quod sic incipit: Cum sanctissimus dominus noster Eugenius divina providentia Papa Quartus, anno a Nativitate Domini nostri JESU Christi millesimo quadragesimo quadragesimo tertio Idibus Julii, Pontificatus sui anno tertio decimo &c. Ubi inferius ista habet de appellationibus libere dimittendis ad Apostolicam Sedem, praeter alia multa de immunitate Ecclesiastica libera conservanda:

LVI.

Omnesque etiam causa ad forum Ecclesiasticum in regno, & terra praedictis pertinentes, libere, & absque ulla impedimento agitabuntur, tractabuntur, & ventilabuntur coram Ordinariis, & aliis Ecclesiasticis iudicibus, & terminabuntur per eos. Et si ad Sedem Apostolicam super hujusmodi causis appellari contigerit: tam appellantes, quam appellati ad eandem venire sedem pro appellationum prosecutionibus libere & absque inhibitione aliqua permittentur. Haec ibi de appellationibus ad Sedem Apostolicam libere defendendis, per eundem Regem solemniter iuramento firmatis. Et quidem in Investitura facta de ipsa Sicilia & terra citra Pharam, ratificata ab eodem Alphonso: cujus ratificationis hoc est exordium: